
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

       15.07.2024                                                                                                     № 330 
 

О пролонгации локальных актов по антикоррупционной политике 

В МАОУ СОШ № 20 на 2023-2024 учебный год. 

 

 В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа 

Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения 

коррупционно-опасных функций МБОУ СОШ № 20, п р и к а з ы в а ю: 

1. Пролонгировать на 2024-2025 учебный год следующие локальные акты: 

- Положение об антикоррупционной политике МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о подарках и знаках делового гостеприимства в МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о антикоррупционной комиссии МАОУ СОШ №20; 

- Положение о порядке внесения, учета и расходования добровольных 

пожертвований от граждан и юридических лиц на счет МАОУ СОШ №20; 

- Положение о конфликте интересов; 

- Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников 

МАОУ СОШ №20; 

- Положение о порядке информирования работниками работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

нарушений другими работниками, контрагентами, иными лицами в МАОУ СОШ 

№ 20; 

- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 

сообщений в МАОУ СОШ № 20; 

- Порядок защиты работников, сообщивших о фактах коррупции; 

- Положение  об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и 

мессенджерах в МАОУ СОШ № 20. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 20     Е.П.Лякишева 

https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D1%80%D0%BE%D0%B4.%20%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%85.pdf
https://school20.centerstart.ru/sites/school20.centerstart.ru/files/tmp/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D1%80%D0%BE%D0%B4.%20%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%85.pdf

		2024-07-16T11:18:34+0300
	Лякишева Елена Петровна




